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DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

CONVOCATORIA PÙBLICA PARA CONTRATACIÒN DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVI No. 3221460 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 1 DE 7 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

  

CONVOCATORIA No. 3221460 

Modalidad: MENOR CUANTIA 
INFORME DE PRE-SELECCIONADOS 

 

 

Objeto: CONTRATAR los servicios profesionales, para el desarrollo de las actividades propuestas en cada uno de los 

perfiles requeridos para apoyar el Proyecto BPIN: 2018000100016, denominado “Desarrollo científico 

experimental para el fortalecimiento y la diversificación de la acuicultura marina en la costa Pacífica del  

Departamento de Nariño”. 

 
PERFIL 1. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola, Zootecnista, Biólogo 

Marino, Profesional en Acuicultura. 

 

Maestría en Acuicultura o Ingeniería Ambiental o afín. 

FECHA DE PUBLICACIÓN 13 de junio de 2022 

FECHA DE CIERRE 14 de junio de 2022 

ASPIRANTES 1. WILSON ORLANDO PAZ ROSERO 

2. FAVIO ANDRES NOGUERA MUÑOZ 

3. DANNY STEVEN PANTOJA MORENO 

 
ASPIRANTE Nº 1 

 
Nombre: WILSON ORLANDO PAZ ROSERO 

No. Identificación: 5.203.861 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M
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N
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O
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 D

E
 

V
E
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A

C
IÒ

N
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 

CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 CUMPLE 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
 CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 

CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 
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 Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
 NO CUMPLE: No adjunta documento que 
certifique su situación militar. 

 

ASPIRANTE Nº 2 

 
Nombre: FAVIO ANDRES NOGUERA MUÑOZ 

No. Identificación: 1.089.077.574 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 V

E
R
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C
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Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 CUMPLE 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
profesional mínima de 2 años. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 

CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
 CUMPLE 

 

ASPIRANTE Nº 3 

 
Nombre: DANNY STEVEN PANTOJA MORENO 

No. Identificación: 1.085.280.972 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D O C U M E N T O S

 

D E
 

V E R I F I C A C I Ò N
 

 

Hoja de vida 
 
CUMPLE 

 

Fotocopia de cédula 
 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 NO CUMPLE: No adjunta título de Maestría 
requerido para el perfil No. 1. 
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 Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
requerida para el perfil 

 

Registro Único Tributario (RUT) 
 

CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
 CUMPLE 

  
  

PERFIL 2. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero de Sistemas  

FECHA DE PUBLICACIÓN 13 de junio de 2022 

FECHA DE CIERRE 14 de junio de 2022 

ASPIRANTES 1. Edwin Alejandro García Bolaños 
 

ASPIRANTE Nº 1 

 
Nombre: EDWIN ALEJANDRO GARCÌA BOLAÑOS 

No. Identificación: 1.087.646.898 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE  

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
CUMPLE 

 

Registro Único Tributario (RUT) 
 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 
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 Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
CUMPLE 

 
 

PERFIL 3. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola. 

 

Maestría en Gerencia de Proyectos o Gestión de Proyectos o 

Ingeniería Ambiental 

FECHA DE PUBLICACIÓN 13 de junio de 2022 

FECHA DE CIERRE 14 de junio de 2022 

ASPIRANTES 1. Julián Armando Montenegro Jurado 

2. Edgar Andrés Gonzales Legarda 

 

 
 

ASPIRANTE Nº 1 

 
Nombre: JULIÁN ARMANDO MONTENEGRO JURADO 

No. Identificación: 13.072.084 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

Hoja de vida 
 
NO CUMPLE: El aspirante no adjunta Hoja de 

vida en Formato de Función Pública 

 

Fotocopia de cédula 
 
CUMPLE 

 

Certificados académicos. 
 
NO CUMPLE: No adjunta título de Maestría 

requerido para el perfil 3. 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
requerida para el perfil No. 3. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 

 
CUMPLE 
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 Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
CUMPLE 

 
 

ASPIRANTE Nº 2 

 
Nombre: EDGAR ANDRES GONZALES LEGARDA 

No. Identificación: 1.085.262.058 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
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O
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E
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R
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A
C
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Hoja de vida 

CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

NO CUMPLE: No acredita experiencia 

especifica exigida para el perfil No. 3 en 
gestión o ejecución o coordinación de 

proyectos de acuicultura de CTel o SGR 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
CUMPLE 

 

Perfil 4. 
 

 
PERFIL REQUERIDO Químico o Ingeniero Químico o Ingeniero en Producción 

Acuícola o Ingeniero Ambiental o Administrador Ambiental 

FECHA DE PUBLICACIÓN 13 de junio de 2022 

FECHA DE CIERRE 14 de junio de 2022 
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 ASPIRANTES 1. José David Obando Erazo 

2. Yaneth Rubiela García Salazar 

3. Lorena Patricia Ortea Villota 

4. Darlyn Johana Ruíz Salcedo 

5. Edisson Armando Castillo Pastuzan 
 

 

ASPIRANTE Nº 1 

 

Nombre: JOSÉ DAVID OBANDO ERAZO 

No. Identificación: 1.131.085.195 
 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

IÒ
N

 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
  CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
profesional requerida para el perfil No. 4. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello CUMPLE 

aplique.  

 

 
 
 
 

ASPIRANTE Nº 2 
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 Nombre: YANETH RUBIELA GARCÍA SALAZAR 

No. Identificación: 1.087.415.454 
 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

IÒ
N

 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
CUMPLE: No acredita experiencia profesional 
y específica requerida para el perfil No. 4 

 

Registro Único Tributario (RUT) 
 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello N/A 

aplique.  

 
ASPIRANTE Nº 3 

 

Nombre: LORENA PATRICIA ORTEGA VILLOTA 
No. Identificación: 1.085.263.803 

 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D O C U M E N T O S

 

D E
 

V E R I F I C A C I Ò N
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 
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Certificados académicos. 

 
  CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 

superior a un mes. 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello N/A 

aplique.  

 
ASPIRANTE Nº 4 

 

Nombre: DARLYN JOHANA RUÍZ SALCEDO 

No. Identificación: 59.313.950 
 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
 

 

Hoja de vida 
 
CUMPLE 

 

Fotocopia de cédula 
 
CUMPLE 

 

Certificados académicos. 
 
CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
específica en investigación en acuicultura 

marina, requerida para el perfil No. 4. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 
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 superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 

superior a un mes. 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello N/A 

aplique.  

 
ASPIRANTE Nº 5 

Nombre: EDISSON ARMANDO CASTILLO PASTUZAN 

No. Identificación: 1.082.748.067 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 

V
E

R
IF
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A

C
IÒ

N
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
NO CUMPLE: No acredita experiencia 
profesional requerida para el perfil No. 4 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 

superior a un mes. 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello CUMPLE 
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 aplique.  

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

ITEM 
 

ASPIRANTE 
 

HABILITADO 
NO 

HABILITADO 

1 WILSON ORLANDO PAZ 
ROSERO 

 x 

 
2 

FAVIO ANDRÉS NOGUERA 

MUÑOZ 
 

X 

3 DANNY STEVEN PANTOJA 
MORENO 

 X 

4 EDWIN ALEJANDRO GARCÍA 
BOLAÑOS 

X  

5 JULIÁN ARMANDO 
MONTENEGRO JURADO 

 X 

6 EDGAR ANDRÉS GONZALEZ 
LEGARDA 

 X 

7 JOSE DAVID OBANDO ERAZO  X 

8 YANET RUBIELA GARCIA 
SALAZAR 

 X 

9 LORENA PATRICIA ORTEGA 
VILLOTA 

X  

10  DARLYN JOANA RUIZ SALCEDO  X 

11 EDISSON ARMANDO CASTILLO 
PASTUZAN 

 X 

 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los quince (15) días del 

mes  de junio de 2022. 

 

 
 
 
 

MARCO ANTONIO IMUES FIGUEROA 

Director 

Proyecto ACUIMAR 

 

 

 

 
GUSTAVO TORRES 

Supervisor 

Universidad de Nariño 

 

 

 

 
ADRIANA PATRICIA MUÑOZ 

Representantes Investigadores 

Universidad Nacional 


